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            REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                              BASHKIA SHKODËR 

Nr._______ prot.             Shkodër, më ____.____.2024 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[27.09.2024] 

 

Drejtuar: NDERTUESI 2000 sh.p.k me NUIS J96409033R.Adresa: Bushat, Shkoder. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-15408-08-05-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:“ Rikonstruksion i kanaleve kullues  KU-22,KU-22-1, KU-22-

2,KU-23,KU-23-1”. 

Fondi limit 62,943,369(Gjashtedhjete e dymilion e nenteqind e dyzet e tremije e treqind 

e gjashtedhjete e nete) lekë pa tvsh . 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashte) 

muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomike NDERTUESI 2014 sh.p.k NUIS L46827004L.  

Vlera 40.223.982 (Dyzetmilion e dyqind e njezet e tremije e nenteqind e tetedhjete 

e dy) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik SMO VATAKSI sh.p.k. me NUIS L47022001J. 

Vlera 43.117.307 (Dyzet e tremilion e njeqind e shtatembedhjetemije e treqind e 

shtate) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik Rroku GUEST sh.p.k. me NUIS K87921701H. 

Vlera 45.514.528,80 (Dyzet e pesemilion e peseqind e katermbedhjetemije e 

peseqind e njezet e tete presje tetedhjete) lekë pa tvsh. 
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4. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 sh.p.k me NUIS J96409033R 

Vlera 40.119.150,96 (Dyzetmilion e njeqind e nentembedhjetemije e njeqind e 

pesedhjete presje nentedhjete e gjashte) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik NIKA sh.p.k NUIS J76705047U  

Vlera 39.341.262  (Tridhjete e nente milion e treqind e dyzet e nje mije e dyqind 

e gjashtedhjete e dy ) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik B93 II sh.p.k. me NUIS L52209050O. 

Vlera 48.422.360 (Dyzet e tetemilion e katerqind e njezet e dymije e treqind e 

gjashtedhjete) lekë pa tvsh. 

7. Operatori ekonomik JUBICA. sh.p.k NUIS K26529001I.  

Vlera 50.537.815 (Pesedhjetemilion e peseqind e tridhjete e shtatemije e teteqind 

e pesembedhjete) lekë pa tvsh. 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike "KARL GEGA KONSTRUKSION" sh.p.k 

NUIS J66703076W & COGREN sh.p.k NUIS J74818825K  perfaqesuar nga 

"KARL GEGA KONSTRUKSION" sh.p.k  

Vlera 44.883.121(Dyzet e katermilion  e teteqind e tetedhjete e tremije e njeqind 

e njezet e nje) lekë pa tvsh. 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike ALB – KONSTRUKSION sh.p.k NUIS 

J76705049N & PEPA GROUP GROUP sh.p.k NUIS L42215009L  perfaqesuar 

nga ALB – KONSTRUKSION sh.p.k  

Vlera 46.659.201,88 (Dyzet e gjashtemilion e gjashteqind e pesedhjete e 

nentemije e dyqind e nje presje tetedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

10. Operatori ekonomik S.M.O.UNION sh.p.k me NUIS J66902042Q 

Vlera 40,041,343 (Dyzetmilion e dyzet e njemije e treqind e dyzet e tre) lekë pa 

tvsh. 

11. Operatori ekonomik KTHELLA sh.p.k. me NUIS J69303023D 

Vlera 45.279.643,06 (Dyzet e pesemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e 

gjashteqind e dyzet e tre presje zero gjashte) lekë pa tvsh. 

12. Operatori ekonomik STERKAJ sh.p.k. me NUIS J68310708M. 

Vlera 46.343.459,50 (Dyzet e gjashtemilion e treqind e dyzet e tre mije e katerqind 

e pesedhjete e nente presje  pese ) lekë pa tvsh. 

13. Operatori ekonomik CURRI sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z.Fjoralb 

Curri, me NUIS J67902718S. 

Vlera 48.875.376,66 (Dyzet e tetemilion e teteqind e shtatedhjete e pesemije e 

treqind e shtatedhjete e gjashte presje gjashtedhjete e gjashte) lekë pa tvsh. 

14. Bashkimi i operatoreve ekonomike APIS CONSTRUCTION sh.p.k NUIS 

L41513008A  & ILIRIA/D sh.p.k NUIS J66702510D & ISOBAR 

CONSTRUCTION sh.p.k NUIS L12210036D  perfaqesuar nga ISOBAR 

CONSTRUCTION  sh.p.k  

Vlera 50.164.903,70 (Pesedhjetemilion e njeqind e gjashtedhjete e katermije e 

nenteqind e tre presje shtatedhjete) lekë pa tvsh. 

 

 Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 
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1. U skualifikua operatori ekonomik STERKAJ sh.p.k. me NUIS J68310708M. 

-Nuk plotesoni piken 2.3.4 Kapaciteti teknik te DST pasi nuk keni paraqitur 

vetdeklarim nga inxhinierët se ata jane te disponueshëm për realizimin e kësaj 

kontrate 

2. U skualifikua operatori ekonomik S.M.O.UNION sh.p.k me NUIS J66902042Q. 

Nga shqyrtimi dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me 

origjinalin sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, 

të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë shkresore prane Bashkise Shkoder e 

ane te shkreses me Nr. 18339 protokolli hyres, date 13.09.2024, nga OE “S.M.O 

Union ” SH.P.K, rezulton se: 

-Nuk keni paraqitur dokumentacionin e paraqitur ne SPE deklarate angazhimi dhe 

formularin e vetdeklarimit te subjektit mbeshtetes Liqeni VII sh.p.k 

Ne kundershtim me VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik“, i ndryshuar Neni 90,pika 2, per subjektin mbeshtetes Liqeni 

VII sh.p.k te deklaruar nё dokumentet e ofertёs nuk keni paraqitur  

- Dokumentacion provues qe ti vërtetojё autoritetit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme 

- Dokumentacion provues qe ti vërtetojё autoritetit kontraktor se për subjektin, 

aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për 

skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas parashikimeve të nenit 

76, të LPP-së 

3. U skualifikua operatori ekonomik NIKA sh.p.k NUIS J76705047U. 

1-Nuk ploteson piken 2.3.1 te DST Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 31,471,685 

(Tridhjete e nje milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e 

tetedhjete e pese) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 125,886,738 (Njeqind e njezet e 

pese milion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e shtateqind e tridhjete e tete) 

leke  

Kontrata me objekt:Loti I I-re I Argjinatura e lumit Drin, krahu I djathte I rrjedhes 

Ishull Shengjin e paraqitur si pune e ngjashme, ne formularin e vleresimit nuk ka 

te plotesuar % e pjesemarrjes se secilit prej operatoreve ekonomike pjese e 

bashkimit. 

Ka pasaktesi ne dokumentacionin teknik pasi vlera e realizuar sipas kontrates, 

aktkolaudimit dhe certifikates se marrjes ne dorezim e cila eshte pa firmen dhe 

vulen e titullarit te institucionit eshte 51,745,510 leke pa tvsh ndersa sipas 

formularit te vleresimit eshte 58,284,320 leke pa tvsh. 

mailto:ww.bashkiashkoder.gov.al
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: ww.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 

Kontrata me object: Rehabilitim i Skemës së Vaditjes Murriz-Thana Krutja (V1 

& V2)” eshte realizuar si nen/kontraktor dhe i mungon vertetimi I realizimit nga 

Autoriteti Kontraktor Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural. 

2-Nuk keni plotesuar sakte shtojcen nr.8 formularin permbledhes te vetdeklarimit, 

Seksioni III ,Seksioni D "Deklarate mbi mosangazhimin e kapaciteteve Teknike 

ne Kontrata te tjera" nuk eshte Deklaruar se personeli kryesor -Stafi inxhinierik 

nuk eshte i angazhuar ne asnje kontrate tjeter publike qe bie ndesh me 

legjislacionin e fushes se ndertimit. OE ka deklaruar vetem stafin teknik 

(punonjes) nderkohe qe duhej te deklaronte edhe stafin inxhinierik. 

 

4. U skualifikua operatori ekonomik SMO VATAKSI sh.p.k. me NUIS 

L47022001J. 

Nuk plotesoni piken 2.3.1 kapaciteti teknik piken a) pune te ngjashme qe për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 31,471,685 (Tridhjete e nje milion e 

katerqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e tetedhjete e pese) lekë pasi vlera 

e kontrates se paraqitur eshte 30,191,391(tridhjetemilion e njeqind e nentedhjete 

e njemije e treqind e nentedhjete e nje) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NDERTUESI 2000 sh.p.k 

me NUIS J96409033R. Adresa: Bushat, Shkoder, se oferta ekonomike e paraqitur me 

vlerë 40.119.150,96 (Dyzetmilion e njeqind e nentembedhjetemije e njeqind e pesedhjete 

presje nentedhjete e gjashte) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

           KRYETAR 

 

         BENET BECI 

                    ME VENDIM DELEGIMI 

                             ZV/KRYETAR 

                            ONID BEJLERI 
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